
Ordinanza del Sindaco n. 19 del 28/10/2022  

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DI LUNEDI 31 
OTTOBRE 2022

IL SINDACO

Ritenendo di dover condividere i sentimenti di dolore e commozione della popolazione di Barberino Tavarnelle per la 
scomparsa dell’Assessora alle Politiche educative e culturali, per la Pace e l’Uguaglianza di genere Marina Baretta;

Ritenuto doveroso, interpretando i sentimenti dell’intera comunità di Barberino Tavarnelle, manifestare in modo tangibile e 
solenne il dolore ed il cordoglio per la drammatica perdita mediante la proclamazione del lutto cittadino;

Visto il D.Lgs 267/2000;

PROCLAMA

Il lutto cittadino per il giorno 31 ottobre 2022

DISPONE

- la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale;
- l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici pubblici;
- la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall'Amministrazione per la giornata di lunedì 31 ottobre;

INVITA

Le concittadine e i concittadini, le associazioni sociali, culturali, sportive, produttive ed i titolari di attività private di ogni 
genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino nelle forme che riterranno più opportune;

DISPONE CHE

la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio, sul sito web del comune e venga trasmessa a:
- Prefettura di Firenze
- Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Don Milani”
- Scuola dell’Infanzia “Vincenzo Corti” 
- Nidi d’infanzia “Il Melarancio” e “Il Melograno”
- Comando Stazione dei Carabinieri di Barberino Tavarnelle
- Comando di Polizia Locale

 

Lì, 28/10/2022

Sindaco
DAVID BARONCELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


